PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DA 5ª REGIÃO

Seção Judiciária de Pernambuco

Subseção Judiciária dos Palmares/PE - 26ª Vara Federal

Rua Quilombo dos Palmares, nº 555, Bairro Quilombo,

Palmares - PE, CEP 55.540-000

Telefones: (81) 3364-5000 / (81) 3213-6000 / E-mail: direcao26@jfpe.jus.br

Horário de Atendimento: de Segunda-Feira a Sexta-Feira, das 08hs às 18hs

EDITAL DE CITAÇÃO

PROCESSO Nº: 0800474-32.2021.4.05.8307 - REINTEGRAÇÃO / MANUTENÇÃO DE POSSE
AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
RÉU: ESBULHADORES NÃO CONHECIDOS
26ª VARA FEDERAL - PE (JUIZ FEDERAL TITULAR)

PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS

O Dr. Tarcísio Corrêa Monte, Juiz Titular da 26ª Vara Federal da Seção Judiciária de Pernambuco, na
forma da lei, etc.

Faz saber a todos quanto o presente edital virem ou dele tiverem notícia ou a quem interessar possa, que,
perante este Juízo Federal, tramita a Execução Fiscal acima indicada e através deste  CITA OS

 , em decorrência da frustração das demais modalidadesEXECUTADOS: Esbulhadores não conhecidos
de citação.

FINALIDADE   :

(I) Tomar ciência da REINTEGRAÇÃO / MANUTENÇÃO DE POSSE ajuizada e

(II) O executado fica citado acerca do  para oferecimento deprazo de 15 (quinze) dias
CONTESTAÇÃO, contados nos termos do art. 231 do CPC, independente de penhora, depósito ou
caução (art. 914 do CPC).

ADVERTÊNCIAS:

(I) O não oferecimento de contestação importará na presunção de veracidade das alegações de fato
formuladas pelo autor, podendo acarretar o julgamento antecipado da lide, na forma do art. 355 do CPC.

(II) Verificada a revelia, será nomeado curador especial ao réu (art. 257, CPC).

1/2

O presente edital será afixado no local de costume e publicado na forma da Lei.

Palmares/PE, data da validação.

[documento assinado eletronicamente]

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

Respondendo pela 26ª Vara Federal /SJPE

Ato 489/2023 TRF5

AACS

2/2

23071911545013600000027576636

Processo: 0800474-32.2021.4.05.8307
Assinado eletronicamente por:
TARCISIO CORREA MONTE - Magistrado
Data e hora da assinatura: 19/07/2023 13:01:06
Identificador: 4058307.27495310
Para conferência da autenticidade do documento: https://pje.jfpe.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam